Протокол №1
Общего собрания учредителей

Некоммерческого партнерства «Тверское объединение строителей»

Город Тверь,                                                                                                    27 апреля 2009 года.

Присутствовали учредители некоммерческого партнерства:

1. Открытое акционерное общество «Корпорация жилищного строительства и ипотеки» в лице
Генерального директора Рытовой Ольги Александровны;
2. Открытое акционерное общество строительная фирма «ТВЕРЬАГРОСТРОЙ» в лице генерального
директора Зверева Виктора Алексеевича;
3. Закрытое акционерное общество Строительная Компания «Тверьгражданстрой» в лице генерального
директора Абдуллаева Сардара Сулеймановича;
4. Открытое акционерное общество «Финансовая компания «Бетиз» в лице генерального директора
Селезнёвой Маргариты Николаевны;
5. Открытое акционерное общество «Комбинат строительных конструкций «Ржевский» в лице
генерального директора Фаера Виталия Семеновича;
6. Общество с ограниченной ответственностью «Завод железобетонных конструкций» в лице
генерального директора Бобошко Владимира Ивановича;
7. Общество с ограниченной ответственностью «Квадрат» в лице генерального Директора Сергеева
Владимира Ильича;
8. Закрытое акционерное общество «Тверьстройтехкомплект» в лице директора Сидорова Юрия
Васильевича;
9. Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания Заволжский посад» в лице
директора Горячева Сергея Александровича;
10. Государственное унитарное предприятие «Тверьоблстройзаказчик» Тверской области в лице
директора Панченко Сергея Николаевича;
11. Закрытое акционерное общество «Основание» в лице генерального директора Барановой Ирины
Николаевны;
12. Общество с ограниченной ответственностью «Дис+» в лице финансового директора Савина Игоря
Владимировича;
13. Общество с ограниченной ответственностью «Проектно-строительное объединение Главтверьстрой»
в лице директора Синютина Анатолия Ефимовича;
14. Общество с ограниченной ответственностью «Микро ДСК» в лице директора Цветкова Алексея
Ефимовича;
15. Общество с ограниченной ответственностью «Тверское строительное управление №15» в лице
директора Чернышева Валентина Васильевича.
Кворум - 100 %.

Приглашенные: Михайлов Андрей Владимирович, Тягунов Александр Александрович, Козлова
Надежда Николаевна, Миронов Вячеслав Александрович, Демидов Александр Григорьевич.

Председатель собрания:    Сидоров Ю.В.

Секретарь собрания:           Цветков А.Е.

Повестка дня:

1.О создании Некоммерческого партнерства «Тверское объединение строителей».
2.Об определении местонахождения и почтового адреса Партнерства.
3.Об утверждении устава Партнерства и заключении учредительного договора.
4.Об установлении размера вступительного взноса и порядка его уплаты.
5.Об избрании Коллегии Партнерства, Президента Партнерства, Генерального директора Партнерства.

Постановили:

1.Создать Некоммерческое партнерство «Тверское объединение строителей», целями, задачами и
обязанностями которого являются:

1) содействие в реализации и защите законных прав и интересов членов Партнерства;
2) предупреждение причинения вреда жизни или здоровью физических лиц, имуществу физических или
юридических лиц, государственному или муниципальному имуществу, окружающей среде, жизни или
здоровью животных и растений, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры)
народов Российской Федерации (далее - вред) вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства и выполняются членами саморегулируемых
организаций;
3) повышение качества выполнения осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта
объектов капитального строительства;
4) повышение в обществе авторитета, престижа и общественной значимости деятельности
членов Партнерства;
5) качественная   профессиональная   подготовка   работников   членов   Партнерства и индивидуальных
предпринимателей-членов Партнерства;
6) постоянная нацеленность на повышение качества выполнения стандартов членами Партнерства;
7) разработка и установление стандартов и правил деятельности членов Партнерства, а     также контроль
за соблюдением требований указанных стандартов и правил;
8) разработка и установление требований к выдаче членам Партнерства свидетельств о
допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального  строительства, а
также контроль за соблюдением  установленных требований;
9) разработка и установление правил обеспечения гражданской ответственности, в том числе
дополнительной, каждого члена  Партнерства перед потребителями и иными лицами,
правил обеспечения имущественной ответственности иных лиц перед членами Партнерства, а также
контроль за соблюдением требований указанных правил;
10) разработка и установление системы мер дисциплинарного воздействия за несоблюдение членами
Партнерства требований к выдаче свидетельств о допуске, правил контроля, требований федеральных
технических регламентов, требований стандартов  и  правил Партнерства;
11) пропаганда передового отечественного и мирового опыта в сфере строительства зданий и
сооружений,   развитие   сотрудничества   с   зарубежными   и   международными   организациями
строителей и лиц смежных профессий, иностранными строителями и лицами смежных профессий;
12) создание условий для увеличения конкурентоспособности членов Партнерства;
13) содействие в возмещении вреда в случае его причинения членами Партнерства вследствие
недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства;
14) разрешение конфликтов и споров, возникающих в процессе    деятельности членов Партнерства.
15) объединение   членов   Партнерства   для   развития   отечественных   строительных технологий,
отраслевой науки и профессионального образования;
16) содействие охране произведений архитектуры, памятников истории и культуры, а также природных
ландшафтов;
17) формирование благоприятной для жизни и деятельности человека и общества, социально
и    духовно    полноценной,    экологически    чистой    и    безопасной    архитектурной и
градостроительной среды на территории Российской Федерации.
     Перечень основных целей деятельности Партнерства не является исчерпывающим.

2. Определить полное наименование Партнерства – Некоммерческое партнерство «Тверское
объединение строителей».
Определить сокращенное  наименование Партнерства – НП  «ТОС».
Определить местонахождение Партнерства по адресу: 170034, г. Тверь, проспект Чайковского, д. 19 А.
Почтовый адрес Партнерства: 170034, г. Тверь, проспект Чайковского, д. 19 А.

3. Утвердить Устав Партнерства в представленной редакции и заключить Учредительный договор.

4. Установить, что вступительный взнос уплачивается однократно при вступлении в члены Партнерства
и составляет 10 000 (десять тысяч) рублей.
    Вступительный взнос уплачивается единовременно в течение трех рабочих дней после предоставления
счета на оплату.

5. Избрать Коллегию Партнерства в следующем составе:
- Тягунов Александр Александрович;
- Зверев Виктор Алексеевич;
- Сидоров Юрий Васильевич;

- Абдуллаев Сардар Сулейманович;
- Савин Игорь Владимирович;
- Рытова Ольга Александровна;
- Чернышев Валентин Васильевич;
- Козлова Надежда Николаевна;
- Миронов Вячеслав Александрович;
- Демидов Александр Григорьевич.

Президентом Партнерства избрать Тягунова Александра Александровича.

Генеральным директором Партнерства избрать Михайлова Андрея Владимировича.

По всем вопросам повестки дня голосовали  «За»  - единогласно.

Председатель собрания:     ____________________  Сидоров Ю.В.

Секретарь собрания:          _____________________  Цветков А.Е.

	Протокол №1
	Общего собрания учредителей
	Город Тверь,                                                                                                    27 апреля 2009 года.
	Приглашенные: Михайлов Андрей Владимирович, Тягунов Александр Александрович, Козлова Надежда Николаевна, Миронов Вячеслав Александрович, Демидов Александр Григорьевич.

	По всем вопросам повестки дня голосовали  «За»  - единогласно.